
Projekt

z dnia  8 kwietnia 2013 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXVII/.../2013
RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU

z dnia 25 kwietnia 2013 r.

w sprawie przyznania honorowego tytułu 
„Zasłużony Obywatel Miasta Skórcz”. 

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142, poz. 1591 
z 2001 r. z późn. zm.) oraz § 1, ust. 6 Statutu Miasta Skórcz zatwierdzonego uchwałą Nr XVIII/104/2008 Rady 
Miejskiej w Skórczu z dnia 10 lipca 2008 r. uchwala się co następuje: 

§ 1. W uznaniu zasług w dziedzinie sportu, nadaje się Panu Jerzemu Mykowskiemu tytuł „Zasłużony Obywatel 
Miasta Skórcz”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: CDF6A81A-019B-4422-A543-9BDBD5653A09. Projekt



Uzasadnienie

Do Komisji Społecznej Rady Miejskiej w Skórczu wpłynął wniosek Stowarzyszenia „Aktywni Kociewiacy” 
o przyznanie tytułu „Zasłużony Obywatel Miasta Skórcz” Panu Jerzemu Mykowskiemu. Instytucja zgłaszająca 
kandydaturę motywuje następująco: Pan Jerzy Mykowski to człowiek o wielkim sercu, który w trakcie całego 
swojego życia zaangażowany był i nadal jest w sprawy bliskie naszej lokalnej społeczności. Z zamiłowania 
biegacz, pasjonat lokalnej historii, popularyzator sportu i zasłużony pedagog. 

Pan Jerzy Mykowski urodził się w Nowej Cerkwi. Szkolę Podstawową ukończył w Skórczu, po czym 
rozpoczął naukę w Liceum Ogólnokształcącym w Starogardzie Gdańskim, dalszą edukację kontynuował na 
poznańskim AWF-ie. Swoją pracę zawodową rozpoczął w 1969 roku w skórzeckiej szkole podstawowej jako 
nauczyciel wychowania fizycznego. Był również związany z Zespołem Szkół Rolniczych w Skórczu. W trakcie 
swojej pracy nauczycielskiej wychował i wykształcił wiele pokoleń młodzieży. Pan Jerzy Mykowski ma za sobą 
ponad 40 letnie doświadczenie nauczycielskie, został odznaczony Medalem Komisji Edukacji Narodowej oraz 
Ministra Oświaty- III stopnia, Złotym Krzyżem Zasługi, Srebrnym Medalem-zasłużony działacz sportowy, 
Medalem Zasłużonego Działacza Szkolnego Związku Sportowego czy Medalem Zasłużonego Działacza LZS. 

Jednak Jerzy Mykowski to przede wszystkim człowiek sportu i animator aktywnego trybu życia. Przygodę ze 
sportem kwalifikowanym jako trener rozpoczął w Agro Kociewie w Starogardzie Gdańskim, potem 
kontynuował ją z dużymi sukcesami już w Skórczu: w LKS „Pomorzance”, a obecnie w LLKS Ziemi 
Kociewskiej. Jest trenerem II klasy LA. Pan Jerzy Mykowski to specjalista w treningu biegów średnich 
i długodystansowych, choć sukcesami może się poszczycić również w dziedzinie łyżwiarstwa, narciarstwa, 
tenisa stołowego i ziemnego oraz kolarstwa. To między innymi dzięki Jego pracy Skórcz należy do 
najsilniejszych ośrodków lekkoatletycznych województwa pomorskiego. Spod jego skrzydeł wyszli tacy 
zawodnicy jak: olimpijczyk i mistrz Polski w maratonie Grzegorz Gajdus, Dominika Nowakowska mistrzyni 
Polski seniorów, Wincenty Guz- brązowy medalista mistrzostw Polski, Leszek Rejmus – złoty medalista 
mistrzostw Polski LZS-u, czy chodziarz-Jarosław Dadaczyński. Jest najlepszym odkrywcą biegowych talentów, 
z niesamowitą determinacją namawia do spróbowania swoich sił w bieganiu nie tylko młodych, ale również 
dorosłych mieszkańców Skórcza, zawsze służąc doświadczeniem i profesjonalną radą. 

W młodości uprawiał biegi średnie i długie, reprezentował kluby Włókniarz, swój najlepszy wynik 
w maratonie 2:44:18 uzyskał na Mistrzostwach Polski w Dębnie. W 2011 otrzymał jako pierwszy mieszkaniec 
Skórcza odznakę Korony Maratonów Polskich. Swoją pasję biegową rozwija uczestnicząc w biegach polskich 
jak i zagranicą, plasując się często na podium. Nawet podczas zawodów promuje Skórcz i Kociewie biegając 
z herbem Skórcza na koszulce. 

W swojej pracy na rzecz Skórcza odznacza się zawsze wytrwałością i ogromnym zaangażowaniem, jest 
osobą wielce zasłużoną dla społeczności miasta i okolic, nie tylko w dziedzinie sportu, ale również oświaty 
i administracji. Pan Jerzy Mykowski był współzałożycielem Komitetu Obywatelskiego. W 1990 roku został 
radnym miasta Skórcza. Swoją funkcję pełnił przez 2 kadencje m.in. jako członek zarządu gminy, czy 
przewodniczący komisji rewizyjnej. Był również przez 3 kadencje przewodniczącym komisji zakładowej NSZZ 
'solidarność' pracowników oświaty w Skórczu oraz v-ce prezesem TKKF-u. Bez wątpienia Pan Jerzy Mykowski 
to wybitny trener, świetny sportowiec, pomocny kolega - wzór dla młodego pokolenia, a jednocześnie skromny 
mieszkaniec osiedla Leśnego. 

W związku z § 4 Regulaminu przyznawania tytułu „Zasłużony Obywatel Miasta Skórcz” i „Zasłużony dla 
Miasta Skórcz” stanowiącego załącznik nr 4 do Statutu Miasta Skórcz zatwierdzonego uchwałą Nr 
XVIII/104/2008 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 10 lipca 2008 roku Komisja Społeczna przedkłada Radzie 
Miejskiej w Skórczu kandydaturę Pana Jerzego Mykowskiego do przyznania honorowego tytułu „Zasłużony 
Obywatel Miasta Skórcz”. 

Id: CDF6A81A-019B-4422-A543-9BDBD5653A09. Projekt
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1




